Prof. Jérg Eberspéacher, Advanced Network Architectures and Services 1 (Ubung)

Prof. Jorg Eberspacher i %

Advanced Network Architectures and Services 1 (Ubung) (EvaEI298) l& 2
Erfasste Fragebogen = 12

\ Auswertungsteil der geschlossenen Fragen \

Legende Relative Haufigkeiten der Antworten ~ Std.-Abw. Mittelwert Median
25% 0% 50% 0% 25%

FrageteXt Linker Pol !t i Rechter Pol n=Anzahl
mw=Mittelwert
md=Median
s=Std.-Abw.
E.=Enthaltung
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Skala Histogramm
Inhalt

- . . . . 0% 91% 0% 0% 9.1% 81.8%

Ubung und Vorlesung waren immer inhaltlich aufeinander wifft nicht 2u > T T, tifftvoll zu a1t

abgestimmt. b mw=5.5
md=6
s=1.2

1 2 3 4 5 6
. 0% 91% 0% 0% 9.1% 81.8%

Die Ubung half den Stoff der Vorlesung besser zu wiff nicht 2u T T e, tiftvoll zu et

verstehen. b mw=5.5
md=6
s=1.2

1 2 3 4 5 6
) N 0% 8.3% 16.7% 25% 8.3% 41.7%

Das Niveau der Ubung war sehr hoch tifft nicht zu - % trifft voll zu n=12
mw=4.6
md=4.5
s=1.4

1 2 3 4 5 6
Prasentation
- . 0% 91% 0% 0% 36.4%54.5%

Der Stoff wurde anhand von Beispielen veranschaulicht. trifft nicht zu > —T :0 =° ° trifft voll zu n=11
mw=5.3
md=6
s=1.2

1 2 3 4 5 6
. — . 0% 91% 0% 0% 27.3%63.6%

Ein roter Faden war im Ubungsverlauf immer erkennbar. trifft nicht zu ; : ,  tifftvoll zu =11
mw=5.4
md=6
s=1.2

1 2 3 4 5 6
. N . . . 0% 9.1% 0% 0% 36.4%54.5%

Die Gestaltung der Prasentationsmedien (Folien, it nicht 2u > —— EEE ol zu a1t

Tafelbild...) war ansprechend. ) ! I mw=5.3
md=
s=1.2

. . . 0% 9.1% 0% 0% 9.1% 81.8%
Im Verlauf der Ubung ergaben sich Phasen fiir wiff nicht 2u T T T a4 tifftvoll zu et

Ruckfragen, Diskussionen etc. b mw=5.5
md=
s=1.2

1 2 3 4 5 6
Hilfsmittel
. - 0% 9.1% 0% 0% 36.4%54.5%

Das angebotene Lehrmaterial (z.B. Aufgaben) zur Ubung ifftnicht 2u T T tifftvoll zu =11

ist sehr umfangreich. ' I mw=5.3
md=
s=1.2

1 2 3 4 5 6
. 0% 91% 0% 0% 18.2%72.7%

Das Lehrmaterial war stets vor der entsprechenden it nicht 2u > — 5L wifftvoll zu et

Ubungssstunde verfligbar. ' ) my=5.5
md=
s=1.2
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Das Online-Angebot enthjelt alle nétigen Informationen

9.1% 72.7%

0% 91% 0% 9.1%

] trifft nicht zu f 'l trifft voll zu n=11
und Downloads (Folien, Ubungen etc.) ! mw=5.4
md=
s=1.3
1 2 3 4 5 6
Ubungsleiterin/Ubungsleiter
. . . . 0% 91% 0% 0% 9.1% 81.8%

Die/Der Lehrende vermittelte die Inhalte fachkundig und trifft nicht zu ; P trifft voll zu n=11

kompetent. b mw=5.5
md=6
s=1.2

1 2 3 4 5 6
. - — 0% 9.1% 0% 9.1% 18.2%63.6%

Die/Der Lehrende kann Kompliziertes verstandlich tifft nicht zu 2 ,  tifitvoll zu n=11

darstellen. ' mw=5.3
md=6
s=1.3

1 2 3 4 5 6
. . — 0% 9.1% 0% 9.1% 18.2%63.6%

Die/Der Lehrende spricht verstandlich und anregend. trifft nicht zu : , tifitvoll zu =11
mw=5.
md=6
s=1.3

1 2 3 4 5 8
. . . . 0% 9.1% 0% 0% 45.5%45.5%

Die/Der Lehrende motiviert die Teilnehmer und versucht wiff nicht zu T L wifftvoll zu et

sie fur das Thema zu begeistern. ! ) mw=52
md=
s=1.2

1 2 3 4 5 6
. I : 0% 9.1% 0% 0% 9.1% 81.8%
Die/Der Lehrende ging immer kompetent auf Fragen ein. it nicht 2u > T T L wifftvoll 20 et
b mw=5.5
mg=6
s=1.2
1 2 3 4 5 6
. - . . 0% 9.1% 0% 18.2% 9.1% 63.6%

Die/Der Lehrende stand auRerhalb der Ubung immer fiir wifft nicht zu T Te b wiftvoll zu et

Fragen zur Verfiigung. ) ' | my=5.2
md=
s=1.3

1 2 3 4 5 6
Allgemeine Angaben
Semester
3 | 54.5%
9[] 9.1%
1n[] 9.1%
Die Vorlesung ist fur mich ein ...
Pfichttach [ | 22.2% n=9
Wahipfichtach [ ] 44.4%
Wahifach [ ] 11.1%
Pflichtmodul | 0%
Wahimodul [ ] 22.2%
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Studiengang

Ich besuche die Ubung ...

Master EI[__]
Diplom EI [_]

MSCE/MSMWE |

Sonstiger Studiengang I:l

9.1%

9.1%

54.5%

27.3%

n=11

Es wird keine Auswertung angezeigt, da die Anzahl der Antworten zu

gering ist.

Grunde bei nicht regelmafRiigem Besuch

Die Ubung findet zu friih/zu spét statt. | 0% n=12
Die/Der Lehrende ist langweilig. | 0%
Die Ubung ist uninteressant. | 0%
Ich muss arbeiten. | 0%
Der Ubungsleiter ist inkompetent. | 0%
Die Ubung ist zu schwierig. | 0%
Krankheit. D 8.3%
Sonstige Griinde. I:l 8.3%
Die Ubung bringt keinen Mehrwert im Vergleich zu Skripten/Sekundarliteratur. | 0%
Anforderungen
Mein Vorwissen um der Ubung folgen zu kénnen ...
war zu wenig | 0% n=11
- | 0%
- 18.2%
genau richtig | 54.5%
- 18.2%
- 9.1%
alles schon bekannt | 0%
Der Zeitaufwand zur Vor- und Nachbereitung war ...
sehr gering | 0% n=12
- 8.3%
- 8.3%
genau richtig | 75%
- 8.3%
- | 0%
viel zu viel | 0%
Der Schwierigkeitsgrad der Ubung war fiir mich insgesamt ...
viel zu leicht (unterfordert) | 0% n=11
- 0%
- | 0%
genau richtig | 63.6%
. |:| 36.4%
- | 0%
viel zu schwer (Uberfordert) | 0%
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Wie viel Zeit haben Sie durchschnittlich fiir die Vor- und Nachbereitung der Ubung pro Woche in Stunden aufgewendet? (ohne
Anwesenheitszeit in der Ubung)

gar keine : 25% n=122 6
mw=2.
=1.2
bisunter h[___| 16.7% S
thbisunteroh [ 1] 41.7%

2h bis unter 3h [__] 8.3%
3h bis unter 4h [_| 8.3%
4h bis unter 5h | 0%
5h bis unter 6h | 0%
6h bis unter 7h | 0%
7h bis unter 8h | 0%
8h und mehrl 0%
Allgemeineinschatzung der Ubung
Der Besuch der Ubung hat sich fiir mich insgesamt gelohnt.
Ja| | 100% n=12
Nein | 0%

Ich wiirde den Besuch der Ubung anderen Studierenden empfehlen

Ja| ] 100% n=11

Nein | 0%
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Profillinie

Teilbereich: Fakultat EI
'|' Name der/des Lehrenden:  Prof. Jorg Eberspacher

1 Titel der Lehrveranstaltung: Advanced Network Architectures and Services 1 (Ubung)
(Name der Umfrage)

* Vergleichslinie: Mittelwert aller Ubungen im WS10/11
H
. . . . . . . . - mw=5.5 n=11
Ubung und Vorlesung waren immer inhaltlich aufeinander abgestimmt. trifft nicht zu . I trifft voll zu mw=48 n=2854
Die Ubung half den Stoff der Vorlesung besser zu verstehen. trifft nicht zu /_1 trifft voll zu ma:i:g 2:;51369
e
Das Niveau der Ubung war sehr hoch trifft nicht zu _{ trifft voll zu ma:i'g 2:;%59
- . . . - mw=5.3 n=11
Der Stoff wurde anhand von Beispielen veranschaulicht. trifft nicht zu : \i trifft voll zu mw=48 n=2865
. L ) . . : : mw=5.4 n=11
Ein roter Faden war im Ubungsverlauf immer erkennbar. trifft nicht zu }. trifft voll zu mw=46 n=2873
Die Gestaltung der Prasentationsmedien (Folien, Tafelbild...) war ansprechend. trifft nicht zu _ 1 trifft voll zu ma:ig 2:;;71
Im Verlauf der Ubung ergaben sich Phasen fiir Riickfragen, Diskussionen etc. trifft nicht zu 4 \. trifft voll zu ma:i:g 2:;51334
Das angebotene Lehrmaterial (z.B. Aufgaben) zur Ubung ist sehr umfangreich. trifft nicht zu -/ trifft voll zu ma:ig 2:;51362
Das Lehrmaterial war stets vor der entsprechenden Ubungssstunde verfiigbar. trifft nicht zu e \. trifft voll zu ma:gg 2:;;29
Das Online-Angebot enthielt alle nétigen Informationen und Downloads (Folien, trifft nicht zu : 1 trifft voll zu ma:g"‘ 2:;;87
Ubungen etc.) \

Die/Der Lehrende vermittelte die Inhalte fachkundig und kompetent. trifft nicht zu ; \ trifft voll zu ma:i:g 2:;51367
. .. - . . - mw=5.3 n=11
Die/Der Lehrende kann Kompliziertes verstandlich darstellen. trifft nicht zu -Il trifft voll zu mw=45 n=2867
. . R . . - mw=5.3 n=11
Die/Der Lehrende spricht verstandlich und anregend. trifft nicht zu ll trifft voll zu mw=46 n=2866
Die/Der Lehrende motiviert die Teilnehmer und versucht sie fiir das Thema zu trifft nicht zu . l trifft voll zu ma:ié 2:;;53

begeistern. K \ '

. I . . . - mw=5.5 n=11
Die/Der Lehrende ging immer kompetent auf Fragen ein. trifft nicht zu /\._ trifft voll zu mw=49 n=2847
Die/Der Lehrende stand auRerhalb der Ubung immer fiir Fragen zur Verfigung. trifft nicht zu -/ trifft voll zu ma:g? 2:;;99
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